
 
 
 
 
 
 

                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  
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Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao RGPS 

(Item 44, Anexo XIII, Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024) 

 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 

ANEXO XIII-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Demonstrativo Consolidado do Município) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE (6) 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.003.404,24 79.830,80 79.830,80 79.830,80 658,81 20/02/2024 07/02/2024 - 20/02/2024 

Fevereiro 1.068.217,14 84.575,83 84.575,83 84.575,83 0,00 20/03/2024 11/03 - 14/03 - 20/03/2024 

Março 1.359.546,49 116.257,68 116.257,68 116.257,68 0,00 19/04/2024 15/04 - 17/04 - 19/04 - 30/04/2024 

Abril 1.256.222,79 100.406,29 100.406,29 100.406,29 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 1.282.522,31 100.858,12 100.858,12 100.858,12 0,00 20/06/2024 17/06 - 19/06 - 20/06/2024 

Junho 1.282.516,69 100.829,31 100.829,31 100.829,31 0,00 19/07/2024 16/07 - 17/07 - 18/07 - 19/07/2024 

Julho 1.303.123,88 102.384,06 102.384,06 102.384,06 0,00 20/08/2024 12/08 - 19/08 - 20/08/2024 

Agosto 1.298.134,71 101.215,12 101.215,12 101.215,12 0,00 20/09/2024 09/09 - 10/09 - 19/09 - 20/09/2024 

Setembro 1.312.638,45 102.022,62 102.022,62 102.022,62 0,00 18/10/2024 26/09 - 15/10 - 18/10/2024 

Outubro 1.226.567,45 94.127,44 94.127,44 94.127,44 0,00 20/11/2024 30/10 - 31/10 - 14/11 - 19/11/2024 

Novembro 1.152.215,00 88.169,93 88.169,93 88.169,93 0,00 20/12/2024 29/11 - 10/12 - 20/12/2024 

Dezembro 1.219.791,79 101.042,72 101.042,72 101.042,72 0,00 20/01/2025 27/12/2024 - 30/12/2024 

13° Salário 849.698,38 65.981,20 65.981,20 65.981,20 0,00 20/12/2024 16/12/2024 - 20/12/2024 

TOTAL 15.614.599,32 1.237.701,12 1.237.701,12 1.237.701,12 658,81     

 

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente e Câmara Municipal de Vereadores. 
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ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Demonstrativo Consolidado do Município de Dormentes) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE (6) 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.003.404,24 104.752,67 104.752,67 17.126,26 87.626,41 600,00 20/02/2024 07/02/2024 - 20/02/2024 

Fevereiro 1.068.217,14 110.742,78 110.742,78 19.013,95 91.728,83 0,00 20/03/2024 11/03 - 14/03 - 20/03/2024 

Março 1.359.546,49 143.044,88 143.044,88 18.659,17 124.385,71 0,00 19/04/2024 15/04 - 17/04 - 19/04 - 30/04/2024 

Abril 1.256.222,79 131.246,22 131.246,22 17.294,24 113.951,98 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 1.282.522,31 134.028,38 134.028,38 17.683,60 116.344,78 0,00 20/06/2024 17/06 - 19/06 - 20/06/2024 

Junho 1.282.516,69 134.066,18 134.066,18 18.677,71 115.388,47 0,00 19/07/2024 16/07 - 17/07 - 18/07 - 19/07/2024 

Julho 1.303.123,88 136.314,93 136.314,93 19.140,52 117.174,41 0,00 20/08/2024 12/08 - 19/08 - 20/08/2024 

Agosto 1.298.134,71 135.819,60 135.819,60 18.969,37 116.850,23 0,00 20/09/2024 09/09 - 10/09 -19/09 - 20/09/2024 

Setembro 1.312.638,45 137.492,08 137.492,08 19.009,01 118.483,07 0,00 18/10/2024 26/09 - 15/10 - 18/10/2024 

Outubro 1.226.567,45 127.802,65 127.802,65 19.138,64 108.664,01 0,00 20/11/2024 30/10 - 31/10 - 14/11 - 19/11/2024 

Novembro 1.152.215,00 119.524,92 119.524,92 18.873,36 100.651,56 0,00 20/12/2024 29/11 - 10/12 - 20/12/2024 

Dezembro 1.219.791,79 127.152,21 127.152,21 22.420,38 104.731,83 0,00 20/01/2025 27/12/2024 - 30/12/2024 

13° Salário 849.698,38 87.885,79 87.885,79 2.817,68 85.068,11 0,00 20/12/2024 16/12/2024 - 20/12/2024 

TOTAL 15.614.599,32 1.629.873,29 1.629.873,29 228.823,89 1.401.049,40 600,00     

 

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente e Câmara Municipal de Vereadores. 
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B  

  

Nota 23: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;  

Nota 24: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;  

Nota 25: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;  

Nota 26: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros 

encargos por mora);  

Nota 27: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;  

Nota 28: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.  
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